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ez/263/114/199 %2013 t6dz, dnia P M 20131,
Numer sprawy: 114/IP/13

dotyczy: postepowania o udzelenie zamdwienia publicznego prowadzonego w frybie przetargu
nieograniczonego na dostawe materiatdw opatrunkowych dla Wojewddzkiege Szpitala
Specjalistycznego im. M. Kopernika w todzi.

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

Igodnie z arl. 38 ust. 2, ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. prawe zaméwien publicznych (Dz. U, z
2013 r. poz. 907 tekst jednolity z pdin. zm.) przekazujemy Pafstwu odpowiedzi na zapytania
zloione do specyfikacji istoinych warunkéw zaméwienia w postepowaniv o udzieienie
zamoéwienia publicznego na dostawy materiaiéw opafrunkowych dla Wojewddzkiego Szpitala
Specjalistycznego im. M. Kopernika w Lodzi.

W toku postepowania zostaty zadane nastepujace pvtania i prosby o wyigsnienia dotvczace
fre$ci Specyiikacii Istotnych Warunkdw Zamdwienia:

Pytanie 1
Czy Iamawigjqcy wyrazi zgode na zaoferowanie w ramach pakiefu nr 2 poz.l1 i 2 kompletu z

widkniny polipropylenowef o gramaturze 40g/m232

Odpowied?z:
Iamawiajgcy podirzymuje zapisy siwz.

Pytanie 2
Czy lamawiajqcy wyrazi zgode na zaoferowanie w ramach pakietu nr 2 poz.l i 2 kompletu z

biuzg bez kieszeni?

Odpowiedz;
Lamawigjqgcy podirzymuje zapisy siwz.

Pytanie 3
Czy Iamawidjqcy wyrazi zgode na zaoferowanie w ramach pakiefu nr 2 poz.l i 2 kempletu z

bluzg z jednqg kieszenig?

Qdpowiedz:
iamawiajgcy podirzymuje zapisy siwz.
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Pvianie 4
Czy Zamawigjqcy wyrazi zgode na zaoferowanie w ramach pakietu nr 2 poz.1 i 2 kompletu ze

spodniami z gumkaq i z frokamie

Odpowied?:
Zamawiajacy podirzymuje zapisy siwz.

Pytanie 5 dotyczy pakietu nr 2

Pozycja 1 - czy Zamawiajgcy dopusci mozliwose zaoferowania jatowej serwely jednorazowej w
widkniny dwuwarstwowej (widknina polipropylenowa + folia polietylenowa) o gramaturze 54
g/m2.

Qdpowiedz:
Zamawiagjacy dopuszcza moiliwosé zaoferowania jalowej serwely jednorazowej w wldkniny

dwuwarstwowej (widknina polipropylenowa + folia polietylenowa) o gramaturze 54 g/m2
spelniajgcej pozostale wymagania siwz .

Pytanie 6 dotyczy pakietuthr s

Pozycja 1, 2. - czy Zamawidgjgcy dopusci mozliwosc zaoferowania jednorazowego komplefu
chirurgicznego wykonanego z wtdkniny typu SMS — z aprefurg antysfatyczng o gramaturze 38
g/m2. Koszula z krétkimi rekawami | okrggtym wycieciem pod szvig, z kieszeniami z obu sfron oraz
jednq kieszeniq na klatce piersiowe|. Spodnie wigzane na sznurek,

Odpowied?:
ZLamawiajgey podirzymuje zapisy siwz.

Pytanie 7 dotyczy pakietu nr 8.

Pozycja 1,2 - czy Zamawigjqcy dopusci moizliwosc zaoferowania przylepcdw widkninowych o
diugosdci 9,20 m z odpowiednim przeliczeniem zamawianych iledci, o gfadkiej strukturze nie
posiadajgcego mikro i makro perforacii.

Odpowiedz:
Zamawiajqcy podtrzymuje zapisy siwz.

Pytanie 8 dotyczy zapisdw SIWZ:

Prosimy ¢ dopuszczenie zmiany §7 ust. 3

«Strony dopuszczajq zmiane umowy w Igkresie podaftku VAT z mocg obowigzujg od wejscia w
zZycie nowych stawek tego podatku na zasadzie prawa powszechnie obowiqzujgcego, przy czym
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zmianie ulegnie stawka podatku VAT oraz warfosc brutfo umowy, wartos¢ netfo pozostanie bez
zmian”.

Odpowiedz:
Zamawiajqcy podhizymuie zapisy siwz,

Pytanie nr 9 dotyczy pakietu 5, poz. 112
Czy Zamawiajqcy dopusci wycene komplefow z laminafu SMS, o gramaturze 40 g/m kw. 2

Cdpowied?:
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy siwz.

Czy Zamawidjgcy dopusci wycene kompletéw z laminafu SMMS, o gramaturze 35 g/m kw. ¢

Odpowied?:
Zamawiajacy podirzymuje zapisy siwz.

Pytanie nr 10 dotyczy pakieiu nr 1

Czy Zamawiajgcy dopusci ostong na stolik Mayo zgodng z EN 13795, dwuwarstwowq, gdzie jedng
Z warstw stanowi folia PE, flozong w sposdb umoiiiwiajqcy sterylng aplikacje dia jednej osoby, w
rozmiarze min. 78x145cm; na opakowaniv jednostkowym etykieta samoprzylepna z dafq waznosci
i numerem ref. z moziiwoiciq wklejania do dokumentacji medycznej?

Odpowiedz:
Zomawiajgcy podirzymuje zapisy siwz.

Pytanie nr 1] _dotyczy pakietu ni 5

Poz. 1 i 2 - Czy Iamawidgjqgcy dopusci komplet operacyjny dwuczesciowy (bluza z krdtkim
rekawem | spodnie), jednorazowy, wykonany z wtdkniny polipropylenowej o gramaturze min.
35g/m? nieprzeswitujqcy, niejatowy w kolorze niebieskim; bluza z frzema kieszeniami, spodnie
wigzane w pasie na tfroki; kazdy komplet pakowany w woreczek foliowy z wyrainym oznaczeniem
rozmiaru, rozmiar XL bedgcy obszermy w stopniu, kféry pozwala mu miescié sie w wymiarach
obejmujgcych rozmiar XXL dostepny na rynku polskim?

Odpowied?:
Zamawiajgcy podirzymuje zapisy siwz.

Pytanie nr 12 dotyczy paragrafu §7 pkt 3

Iwracamy sie z prosbg o dopuszczenie zmiany jednostkowej ceny brutfo w przypadku zmiany
stawki VAT, Nasza prosba podyktowana jest prognozomi podniesienia stawki VAT na wyroby
medyczne z 8% na 23%.
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Jest fo efekt wezwania Polski przez Komisje Euvropejskq do dostosowania sie do Dyrektywy Rady
2006/ 112/WE (zgodnie z ta normqg nie moina stosowad obnizonej stawki podatku VAT, co mag
miejsce w chwili obecnej).

Zgodnie z powyiszym pizy zasadach jakie stosuje sie przygotowujgc wyceny do przetargu (gdzie
marze ustala sie na bardzo niskim poziomie) — podniesienie stawki VAT o 15% jest dia wiekszosci
dystrybutoréw niemozliwe do zaakceptfowania.

Koniecznos¢ ufrzymania ceny bruffo na niezmienionym poziomie spowoduje, ze redlizacja czesci
umowy bedrzie sie odbywata ze sfratq dia Wykonawcy.

Biorgc pod uwage powyisze, zadna z firm nie moze pozwoli¢ sobie na ztozenie oferty z gdry
zaktadajqce strate, diafego fez juz obecnie przy kalkulacji cen do przetargu nalezy wzigé pod
uwage ewentuaing podwyike stawki VAT,

£ kolei fo rozwigzanie jest niekorzystne dla Zamawiajgcego, poniewaz spowoduje fo przekroczenie
szacunkow do przetargu a nastepnie zakup sprzetu medycznego w wyiszych cenach od
poczgtku frwania umowy, a nie od ewentualnej podwyzki stawki VAT,

Czy Zamawiajgcy w ramach umowy dofyczqcef niniejszego postepowania bedzie akceptowat
zmiane cen jednostkowych brutfo g Ceny netto pozostang bez zmion?

Zmiany w zakresie o kfdrym mowa wymagatyby formy pisemnej w posfaci aneksu.

Odpowied?:

Zamawigjgcy podirzymuje zapisy siwz. Zgodnie z § 7 pkt 3 Na podstawie art. 144 ust. 1 ustawy z
dnia 29 stycznia 2004. prawo zamdwien publicznych strony przewidujg mozliwoéé dokonania
zmiany w zawarlej umowie w nastepujacych sytuacjach:

3) podwyiszenia stawki podatku VAT przy czym zmianie ulega jedynie cena netto, cena
brutto pozostaje bez zmian. Nowe stawki bedq obowiqzywad streny wraz z wejiciem w iycie
przepisow je regulujgcych. Kazdorazowa zmiana nie wymaga sporzgdzenia aneksu w formie
pisemnej, ewentualnie strony mogq zawrze¢ aneks porzgdkujgcy na wniosek Zamawiajgcego.
Na vzasadriony pisemny wniosek Wykonawcey strony mogg zawrzeé rdwniei aneks, miocg
kidrego nastapi podwyiszenie ceny brutto, przy pozostawieniv ceny netto bez zmian oraz przy
Zachowaniu niezmiennej wartosci brutto calei umowy.

Pytanie nr 13 dotyczy pakietu 1
Czy Zamawigjqcy wyrazi zgode na zaoferowanie serwety na stolik Mayo sktadanej rewersowo, 1].

w sposcb umoiliwiajgey jej tatwqg aplikacje w warunkach sali operacyjnej, spetigjqcej wszystkie
pozostate wymogi s.i.w.z. ¢

QOdpowiedz:
Zamawiajgcy podirzymuje zapisy siwz,

Pytanie nr 14 dotyczy pakietu nr 2
Prosimy o wyraienie zgody na zaoferowanie serwety wykonanej z wibkniny o gramaturze
40,2g/m2.

Odpowied?:
Zamawiajgcy podirzymuje zapisy siwz.
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Pytanie nr 15 dotyczy pakietu 1, pozygja |
Czy Zamawigjqcy dopusci serwete o wymiarach 80cm x 140cm, spetniajgca pozostate
wymagania SIWZg

Odpowiedz;
Zamawiajgcy podiizymuje zapisy siwz.

Pytanie nr 16 dotyczy pakietu nr 1, pozycja 1
Czy Zomawiajgcy oczekuje serwety w kolorze czerwonym®

Odpowiedz:
Zamawiajacy podirzymuje zapisy siwz.

Pytanie nr 17 dotyczy pakietu nr 2, pozycja ]

Czy Zamawigjqcy dopusci serwete w rozmiarze 50cm x 70cm, o gramaturze 56g/m2, spetniajgcq
pozostate wymagania SIWZ¢

Odpowied?:
Zamawiajacy podirzymuje zapisy siwz

Pytanie nr 18 dotyczy pakietu nr 3, pozycie 1 -2
Czy Zamawigjgcy dopusci komplety operacyjne dwuczesciowe wykonane z  widkniny
polipropylenowej typu SMS o gramaturze 35g/m2, spetnigiqce pozostate wymagania SIWZe

Qdpowiedz?:
Zamawiajgcy podirzymuje zapisy siwz.

Pytanie nr 19 dotyczy pakietu nr 7, pozycia |

Czy Zamawigjqcy dopusci paski do zamykania ran pakowane a'6 szi. z podaniem ceny za 1 szt.,
spetniajqgce pozosfate wymagania SIWZe

Odpowiedz:
Zamawiajgcy dopuszcza paski do zamykania ran pakowane a'é szt. z podaniem ceny za 1 szi.,

spelnigjace pozostate wymagania SIWZ.

Pytanie nr 20 dotyczy pakietu nr 8, pozycie 1 -2
Czy Zamawidjqcy dopusci przylepce bez mikro | makro perforacji ale tatwo podzielny wzdiuz i
poprzek bez uzycia noiyczek, spethigjqgce pozostate wymagania SIWZe
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Odpowiedz:
Lamawigjgcy podirzymuje zapisy siwz.

Pytanie nr 21 dotyczy pakietu nr 5
Czy Zamawiagjgcy wymaga zaoferowania kompleféw operacyjnych posiadajgcych na

opakowdaniu jednostkowym etykiete charakteryzujgcq wytwérce?

Odpowied?:
Zamawiajgcy podirzymuje zapisy siwz.

Pytanie nr 22 pytania dotyczgce umowy

I. Iwazywszy na fres¢ § 1 ust. 3 wzoru umowy, jakg minimaing ios¢ (jaki procent ilosci
wskazanych w SIWZ) Zamawigjqcy na pewno zamaowiz

Odpowiedz na powyzsze pylanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej katkulacji oferowanej
ceny. Zgodnie z poglgdem Krajowej lzby Odwotawczej wyrazonym m.in, w wyroku z dnig 18
czerwca 2010 r. KIO 1087710, z arf. 29 ust. 1 ustawy Prawe zamdéwiert publicznych wynika
obowiqzek doktadnego okreslenia przez zamawigjqcego ilosci zamawianych produktéw;
zamawigjqcy nie jest zwolniony z  fego obowiqzku nawet jezeli nie jest w stanie przewidzied
doktadnych ilosci zamawianych produktéw.

2. Czy Zamawidjgcy zgadza sie aby w § 3 ust. 5 wzoru umowy stowa i zawierad” zostaty
zastgpione stowami i zaleca sie aby zawieraty”2

Numer umowy i numer zamowienia nie muszq by¢ zamieszczane na fakturze wedfug przepiséw
rozporzgdzenia Ministra Finanséw z dnia 28 marca 2011 r. w sprawie zwrotu podatku niektérym
podatnikom, wystawiania fakfur, sposobu ich przechowywania oraz listy towaréw | ustug, do
ktorych nie majq zasfosowania zwolnienia od podatku od towardw i ustug (Dz. U. Nr 68, poz. 360).
Diatego wiele informatycznych systemdw wystawiania faktur nie przewiduje zamieszczania tych
danych na fakturach. W tej sytuacii, w przypadku wykonawcow korzystajgcych z takich systemdéw
wystawiania faktur, bezwzgledne wymaganie zamieszczenia powyzszych danych bezpogrednio
na fakturze moze by¢ znacznie ufrudnione i wiqzad sie z dodatkowymi kosztami, a tym samym
niekorzystnie wptynqc na cene oferfy.

3. Jaka jest tresC Polityki Bezpieczensiwa Informacii, o ktdérej mowa w § 6 ust. 3 i 4 wzoru
umowy?é

Jezeli wykonawca ma sie zobowiqzaé do przestrzegania Polityki Bezpieczenstwa Informacji, to
musi znad jej tresc.

4. Czy Zamawidgjacy zgadza sie aby w § 7 wzoru umowy zostat dodany podpunkt 8) o
nasfepujgce] (lub podobnejl tresci: ,zmiany cen w przypadku przekraczajgcej 3% zmiany
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Sredniego kursu NBP walut EUR lub USD w sfosunku do kursu z dnia zawarcia umowy; lub w
przypadky gdy suma miesiecznych lub kwartalnych wskainikdw cen i ustug konsumpcyjnych
opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnig zawarcia umowy przekroczy 3% zmiana
nastqpi w formie aneksu do umowy w formie pisemne| pod rygorem niewaznosci.” 2

Dodanie powyiszego podpunktu nie zagraza inferesom Zamawigjgcego. Chodzi o to, aby
zgodnie z art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamaéwien publicznych, Zamawidjgcy zachowat mozliwosé
do podjecia w przysz#tosci decyzji w sprawie ewentualnej zmiany cen w szczegdlnych
okolicznosciach takich jak inflacja lub znaczna zmiana kurséw walut. Jezeli Zamawiajqgcy nie
bedzie akceptowat zmiany cen, bedzie mdégt odmoéwic podpisania aneksu o zmianie umowy.

5. Czy Zamawiagjqcy zgadza sie aby w § 9 ust. 2 wzoru umowy zostato dodane zdanie o
nasfepujgcej (lub podobnejl tfresci: ,Przed odstgpieniem od umowy Zamawigjgcy pisemnie
wezwie Wykonawce do naleiytego wykonywania umowy.”2

Iwaiywszy na donioste i nieodwracalne skufki prawne odstgpienia od umowy, celowe jest aby
przed odstgpieniem od umowy przez Iamawigjgcego wykonawca zostat wezwany do
nalezytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczajgco
zmobilizuje wykonawce do nalezytego wykonywania umowy i pozwoli unikngé odstgpienia od
umowy, a tym samym unikng¢ skufkdw odsfgpienia od umowy, ktére sq niekorzystne dla obu
sfron.

6. Czy Zamawiajqcy zgadza sie aby w § 10 ust. 1 fit. ¢) wzoru umowy stowa |, 15% wartosci
brutfo catej umowy” zostaly zastqpione stowami ,15% niezrealizowanef wartoéci brutfo caftej
umowy"'g

Uzasadnione jest aby kara umowna za odstqpienie od umowy byta naliczana proporcjonalnie do
wartosci niezrealizowanej czesci umowy, nie zas od wartosci catej umowy. W przeciwnym razie, w
przypadky odsfgpienia od umowy po zrealizowaniu jej znaczqcej czesci, kara umowna mogiaby
okazac sie niewspdtmiernie wysoka w stosunku do warfosci niezredlizowanej czesci umowy, a
nawef mogtaby przewyzsza¢ wartos¢ niezrealizowanej czesci umowy. Taka kara bytaby raigco
wygorowana w rozumieniu arf. 484 § 2 Kodeksu cywilnego.

7. Czy Zamawiagjqcy zgadza sie aby w § 10 ust. T lif. d) wzoru umowy sfowa |, 10% wartosci
brutto umowy” zostaty zastqpione stowami ,, 10% warfosci bruffo fej czesci umowy, kiérej dotyczg
niedostarczone dokumenty”?

Uzasadnione jest aby wysokos¢ kary umownej za brak dosfarczenia dokumenitow byta naliczana
proporcjonalnie do wartosci tej czesci umowy, kfdrej dotyczq brakujgce dokumenty, nie zas od
warfosci catej umowy. W przeciwnym razie, kara umowna mogtaby okazaé sie niewspdtrmiernie
wysoka w sfosunku do wartosci tej czesci umowy, kidrej dotyczg brakujgce dokumenty, a nawet
mogtaby przewyiszac te wartosc. Taka kara bytaby razqco wygdrowana w rozumieniu arf, 484 §
2 Kodeksu cywilnego.
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8. Iwazywszy, e § 12 ust. 1 wzoru umowy zawiera o$wiadczenie wykonawcy, iz jest mu znany
stan majgtkowy Zamawiajgcego, jaki jest akfualnie stan majgtkowy Zamawiajqcego? Prosze o
krotki opis.

9. Czy Zamawigjgcy zgadza sie aby w § 12 ust. 2 wzoru umowy w zdaniu drugim zostafy
dopisane nasfepujgce stowa . chyba e zwioka w zaptacie ceny za dostarczony towar
przekracza 60 dni”'¢

§ 12 ust. 2 wzoru umowy prawdopodobnie ma na celu zmuszenie wykonawcy do dostarczanic
towary nawet pomimo braku zaptaty za wczesniejsze dostawy. Wykonawca nie powinien bydé
jednak zobowigzany do nieograniczonego w czasie kredytowania Zamawiajgcego. Mogtoby to
bowiem zachwiaé¢ pfynnosciq. finansowg wykonawcy, a w konsekwencji zagrozi¢ zdolnosci
wykonawcy do dalszego wykonywania zamdwienia publicznego.

Udzielajgc odpowiedzi na powyisze pytania prosze wziqé pod uwage bieiqce orzecznictwo
Krajowej lzby Odwotawcze dotyczqgce vmdw.

Zgodnie 7 wyrokiem Krajowej Izby Odwofawczej z dnia 29 czerwea 2009 r. KIOJULIP 767 /09, ,mimo
iz sytuacja Zamawiajgcego przy ksztattowaniu fredci umowy jest silniejsza, powinien on braé¢ pod
uwage nie tylko swoje inferesy, ale fakie inferesy Wykonawcy i starac sie ufozyc sfosunek prawny
tak, aby te interesy bty jak najbardziej zréwnowaione”. Podobne stanowisko Krajowa lzba
Odwotawcza zajeta w wyroku z dnia 21 lutego 2008 r. KIOJUZP 97/08, w wyroku z dnia 27 grudnia
2011 r. KIO 2649/11, w wyroku z dnia 17 grudnia 2012 r. KIO 2631712, KIO 2655/12 oraz w wiely
innych orzeczeniach.

Ad 1) Iamawiajgcy podirzymuje zapisy siwz. Zgodnie z § 1 pki 3 ,Zamawiajqcy oswiadcza, ze
oszacowat ilo$é zamawianego towaru z nalezytq starannosciq, w oparciv o dane z lat ubiegiych,
jednakie ze wrgledu na losowy charakter zapotrzebowania na wyroby medyczne bedgce
przedmiotem niniejszej umowy (uzaleinione od czynnikéw od Iamawiajgcego niezaleinych -
rodzaju schorzei stwierdzonych u pacjentéw), Zamawigjgcy zashzega sobie prawo zakupu
mniejszej ilosci towaru od okredlonego w zalgczniku nr 17,

Ad 2, 4,5, 4, 7, 9 lamawiqgjacy podirzymuje zapisy siwz.

Ad 3 ) Wyclag z Polityki Bezpieczenstwa stanowi zatqcznik do niniejszego pisma.

Ad 7) Sytuacja majagtkowa Zamawidjgcego wg stanu na dzien 31.08.2013r:

Aktywa trwate: 134 314 731,21zt

Akitywa obrotowe: 70 100 509,62z1,

Suma pasywéw: 226 415 240,83z,

Zobowiqzania i rezerwy: 277 272 407,87z}

Zobowigzania krétkoterminowe: 110 432 512,09z w tym wymagaine; 27 782 155,03z,
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Pytanie nr 23 dotyczy § 1 ust. 3 wzoru umowy
Prosimy o nastepujaca modyfikace:

3. Zamawiagjqcy oswiadcza, e oszacowat iloic zamawianego fowaru z nalezytq sfarannosciq, w
oparciv o dane z lat ubieglych, jednakie ze wzgledu na losowy charakter zapotrzebowania na
wyroby medycine bedqce przedmiotem niniejszej umowy (uzaleinione od czynnikéw od
Zamawigjqcego niezaleinych - rodzaju schorzen stwierdzonych u pacjentéwy), Zamawiajqey
zostrzega sobie prawo zakupu mniejszej ilosci fowaru od okreslonego w zatqezniku nr 1, a
Wykonawca oswiadcza, ze wyraza na o zgoae i nie obcigzy Zamawiajgcego Jakimikolwiek
negatywnymi konsekwencjami z tego tytulu. Niezrealizowana flos¢ fowaru nie bedzie jednak
wieksza niz 20 % wartosci umowy.

Odpowied?:
Zamawiajacy podirzymuje zapisy siwz.

Pytanie nr 24 dotyczy § 4 yst. 1 wzory umowy
Biorgc pod uwage frwafoié obrotu gospodarczego oraz dobre obyczaje kupieckie prosimy o
nastepujgcq modyfikacje:

I. W przypadku stwierdzenia wad fizycznych w dostarczonym towarze famawidgjgey niezwiocznie
zawiadomi o tym Wykonawce, kféry bezzwiocznie wymieni wadliwy towar na wolny od wad {co
do jakosci jak i ifosci) w terminie nie dtuzszym niz 7 dni roboczych od zgfoszenia danej rekliamaci.
W razie sporu o zasadnosé reklamacii dofyczqcych wad jakosciowych, jezeli wadliwosié ta bedzie
potwierdzona ekspertyzq niezaleinej odpowiedniej upowaznionej instytucji lub upowazinionego
rzeczoznawcy Wykonawca jest zobowiqzany do wymiany wadliwego towaru na wolny od wad w
ciqgu 7 dniroboczych od chwili ofrzymania eksperfyzy.

Odpowied?:
Zamawiajgcy podirzymuje zapisy siwz.

Pytanie nr 25 dotyczy §7 pkt. 3] 4 wzoru umowy
Prosimy o nastepujgeqg zmiane:

=W przypadku zmiany stawki VAT, zmianie ulegnie kwota podatku VAT i cena (brutfo), warfosé
netfo pozostanie niezmienna.” . '

Odpowiedz:
Zamawiajgcy podirzymuje zapisy siwz.

Pytanie nr 26 dotyczy § 7 wzoru umowy

Ze wzgledu na okres frwania umowy (36 miesiecy] i pewnosé obrotu gospodarczego prosimy o
wprowadzenie do §7 wzoru umowy zapiséw:

Strony dopuszczajq moiliwosé zmiany wartosci [ceny) w przypadku:
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Q. razqeej zmiany cen przedmioty zamdwienia |

b. zmian stawek optat celnych wynikajgcych z przepiséw prawa, obejmujgcych towar
importowany,

. zastosowania waloryzacji cen z ftym, ie waloryzacja nie moze nastqpié¢ wczeshiej niz przed
uptywem 12 miesiecy od dnia zawarcia niniejszej umowy.

d. waloryzacja cen przedmiotu zamdéwienia moze zostad dokonana o wskainik cen towaréw i
ustug konsumpcyjnych ogdtem ogtoszony przez Prezesa GUS za ostatni kwartat,

e. w przypadku przekraczajqcej zmiany o 3% $redniego kursu NBP walut Euro Jub USD w stosunku
do sredniego kursu NBP walut Euro lub USD z dnia zawarcia umowy

Odpowieds:
Zamawiajgcy podirzymuje zapisy siwz.

Pytanie nr 27 dotyczy §9 ust.1 wzoru umowy

Wnosimy o wykreslenie zapisu , iz ~Lamawiajgcemu przystuguje prawo do roezwiqzania umowy za
7-dniowym wypowiedzeniem w razie pogorszenia sytuacyi finansowej Zamawiajgcego w trakcie
frwania umowy"”, gdyz PZP nie przewiduje instytucji wypowiedzenia umowy chociaiby ze wzgledu
na frwatosc ohrotfu gospodarczego i racjonainosé wydawania srodkéw publicznych.,

Odpowied?:

Zamawiajqcy podtrzymuje zapisy siwz.

Pytanie nr 28 dotyczy §10 ust._1 ¢) wzoru urnowy

Prosimy o zmiane §10 ust.1c) wzory umowy na nasfepujgcy :

c] w przypadku odstqpienia od umowy z winy Wykonawcy - w wysokosci 5% niezrealizowanej
czesci umowy;

Natezy zauwazyc, iz kara umowna, fracqgc charakter surogaty odszkodowania (art. 483 §1 k.c. }
prowadzitaby do nieuzasadnionego wzbogacenia wierzyciela {wyrok SN z 17 marca 1988 r, sygn.
akt IV CR 58/88). Warto dodad, iz zgodnie z ustawq Kodeks cywilny kara umowna ma charakter
odszkodowawczy, a nie prewencyjny o interes Zamawiagjgcego jest w petni zabezpieczony
biorgc pod uwage zapisy wzoru umowy - zgodnie z ktérymi Zamawigjqcy zastrzega sobie prawo
do odszkodowania vzupetniajgcego | wykonawstwa zastepezego.

Odpowied?:
Zamawiajqgcy podirzymuje zapisy siwz.

Pytanie nr 29 dotyczy §12 ust. 1 wzory umowy
Prosimy o wykreslenie tego postanowienia jub:
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Poniewaz zgodnie z § 2 arf. 490 k.c. - uprawnienia powstrzymania sie ze spetnieniem swojego
swiadczenia nie przystugujq stronie, ktéra w chwili zawarcia umowy wiedziata o ztym stanie
majqtkowym drugief strony prosimy o podanie nd stronach infernetowych: sprawozdania
finansowego za ostafnie petne dwa lata obrachunkowe (bilans, rachunek zyskéw i straf,
informacja dodatkowa, zestawienie zmian w kapitale wiasnym jezeli jest sporzqdzane, ostateczne
sprawozdanie MZ -03 pétrocine froczne jezeli jest sporzqgdzane), wysokosci konfraktu z NFZ za rok
2011 i na rok 2012, liczbe oddziatdw, liczbe t6zek, wielkos¢ zatrudnienia, liczbe hospitalizowanych
0séb w roku, aktuaine zaswiadczenie z ZUS o stanie rachunkdw, zestawienie struktury czasowej
zobowiqgzan przeterminowanych, zawieragjgce informacje o kwocie, okresie przeterminowania
{przedziaty dowolne jeieli o ile wiasciwie obrazujq rozktad czasowy przeterminowar, zestawienie
kredytéw | poiyczek, zestawienie postepowarn sqdowych, administracyjnych i egzekucyjnych
prowadzonych przeciwko Zamawiajgcemu z podaniem kwoty fgeznef postepowan.

Odpowied?;
Zamawigjacy podirzymuie zapisy siwz.

Pvianie nr 30 dotyczy Pakietu nr 2

Prosimy Zamawiagjgcego o wyrazenie zgedy na serwety jatowe —62g/m2.

Odpowied?;
Zamawiajgcy dopuszcza zaoferowanie serwely jalowej - 462g/m2 speiniajgcej pozostate

wymgagania siwz.

Pytanie 31 dotyczy wzory umowy:

- Paragraf 1

Niniejszym wykonawca zwraca sie z prosbq o dodanie w § 1 zapisu o nastepujqcej fresci:
Jamowienie jest wazne jezeli posiada numer klienta j kody produktow”

Prosimy o uwzglednienie w/w zapisu w tresci umowy poniewaz nieczytelne zamawienia znacznie
opdiniajg dostawe produktéw wainych dla zdrowia i zycia.

Odpowiedz:
Zamawiajqcy podirzymuje zapisy siwz.

- Paragraf 2 ust. 2
Czy zamawiajgcy wyrazi zgode na dostarczenie dokumenfow dopuszczajgcych wraz z umowq?

Odpowiedz;
Zamawiajgcy wyraza zgode na dostarczenie dokumentéw dopuszezajgcych wraz z umowa,.
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- Paragraf 10 ust. 1 fit b)
Prosimy o wykreslenie zapisdow z powyiszych paragraféw.

Odpowiseds:
Zamawiajqcy podirzymuje zapisy siwz.

Paragraf 10 ust. 1 lit d)
Prosimy o wykreslenie zapisow z powyzszych paragraféw.

Odpowied?;
Zamawiajqcy podirzymuje zapisy siwz.

Pytanie nr 32 dotyczy Pakietu 5

Prosimy o dopuszczenie zaoferowania ubran chirurgicznych wykonanych z widkniny typu SMMMS
o gramaturze 35 g/mZ, bluza i spodnie pakowane osobno co pozwala na odpowiedni dobdr
rozmiary do kazdego typu sylwetki, w rozmiarach: §, M i L, spetnidjgcych pozostate wymagania
SIWZ.

Odpowiedz;
Zamawiajgcy podirzymuje zapisy siwz.

Pytanie nr 33 dotyczy Pakietu 2
Prosimy © dopuszczenie zaoferowania serwety o gramaturze wiekszej od wymaganef przez
Zamawiajgcego 1j. 57g/m2, spemiqjqcej pozostate wymagania SIWZ.

Qdpowied?:
Iamawiajacy dopuszcza zaoferowanie serwely o gramaturze wiekszej od wymagane| przez ]

57g/m2, spelniajgcej pozostale wymagania SIWZ,

Pytanie nr 33 dotyczy zapisdw SIWL:

Dotyczy zapiséw umowy

- Czy Zamawiaiqgey dopuszcza mozliwosé zmiany zapisu fredci § 10

ust. 1a umowy stanowigcej zatqcznik do SIWY 1. " w razie wysigpienia zwtoki w dostawie fowaru —
w wysokosci 0, 1% warfosci brufto niedostarczonego fowaru za opéinienie”?

Odpowied?:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy siwz,

- Czy Zamawigjqcy dopuszcza mozliwosé zmiany zapisu tredei § 10 ust. 1b umowy stanowigeef
zatgeznik do SIWZ 1. " za dostarczenie fowaru wraz z wadami — 0,1% warfosci brutfo fowaru
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dostarczonego z wadami za czas, gz do dnia wymiany wadliwego fowaru na zgodny z
zamowieniem co do jakosciiilosci”?

Odpowiedi:
Zamawiajgcy podirzymuje zapisy siwz.

- Czy Zamawidgjgcy dopuszcza mozliwos¢ zmiany zapisu tresci § 10ust. 1c umowy stanowigcejf
zatgeznik do SIWZ 1. " za odstgpienie od umowy z przyczyn, za kidre ponosi odpowiedzialnodd
Wykonawca 10% niezrealizowanef wartosci brutto umowy”#

Odpowied’:
Zamawiqjgcy peodirzymuje zapisy siwz.

- Czy Zamawigjgey dopuszcza moiliwosé zmiany zapisu fresci § 10 ust. 1d umowy stanowigcej
zatqcznik do SIWZ 1. " za niedostarczenie dokumentdw w ferminie 30 dni {...} — 2% wartosei brutto
umowy"¢e

Odpowiedz:
Zamawigjgcy podirzymuje zapisy siwz.

- W § 7 ust. 3, Zamawigjgey odmawia {nie gwarantuje} Wykonawcy prawa do zmiany ceny brufto
za przedmiot zamdwienia w sytuacji gdy z przyczyn niezaleznych od woli stron umowy zawartej na
okres trzech lat (np. przysziej akltywnosci ustawodawcy zmieniajgcej/podnoszqcej/ stawke
podatku VAT).

Prosimy o wyjasnienie w jaki sposéb wykonawcy winni uwzglednic w swoich ofertach ww.,
niemierzalne ryzyko gospodarcze | jaka jest podstawa prawna pozwalajgca Zamawigjgcemu na
przeniesienie w ramach vdzielanego zamowienia publicznego w catosci ryzyka gospodarczego
na Wykonawce? '

Cdpowied?s:
Zamawiajacy podirzymuje zapisy siwz.

Biorgc pod uwage powyisze wnosimy o zastgpienie dotychczasowej fredci ww. zapiséw wzoru
umowy nowq w brzmieniy:

{...] W przypadku zmiany stawki (stawek) podatku VAT, cena netto nie ulegnie zmianie, a cena
brutto ulegnie zmianie, w wysokosci | w ferminie wynikajgcymi z  akfu prawnego
wprowadzajgcego nowqg stawke (stawki]. Zmiana ceny w tym przypadku bedzie nastepowata z
chwilg wejicia w zycie nowych przepiséw bez koniecznosci podpisywania aneksu przez sfrony.

{...]

QOdpowiedz:
Zamawigjacy podirzymuije zapisy siwz.

- W § 2 ust. 2, Zamawigjgcy odmawia (nie gwarantujel Wykonawcy prawa do redlizacji
przedmioty zamowienia, nie fylko w petnym zokresie, ale i w ogdle w jokiejkolwiek nawet
najmniejszej czescl, prosimy ¢ podanie podstawy prawnej umoiliwiajgce] Zamawidjgcemu
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przeniesienia w ramach udzielonego zamdéwienia publicznego w catosci ryzyka gospodarczego
no Wykonawce i jednoczesnie zwainiajgcej Zamawigjqcego z jednoznacznej dekiaracji
{okreslenia) ilosci przedmioty zamdwienia sfanowigcef przedmiot zakupy w sposéb jednoznaczny i
wyczerpujqcy zgodnie z dyspozycja z art. 29 ust 1 usfawy PZP,

UZASADNIENIE:

Nalezy zauwazy¢, ze wykonawcy chcge nalezycie wywiqzac sie z podjetych umowa Zobowiqzan
wobec Zamawiajqcego | jednoczesnie nie narazié sie na kary umowne, odszkodowanie |
wykluczenie z przysztych procedur przetargowych za nienaleizyte wykonanie przedmioctu
zamowienia, muszqg podiqgd wszelkie niezbedne | kosztochtonne kroki w celu Zgromadzenia
niezbednych, okreslonych zapisami SIWZ ilosci przedmiotu dostaw. Catkowite, jednostronne
zwolnienie sig Zamawiajqcego z obowigzku nabycia przedmiotu umowy w oparciu o ogdhne i
subiektywne przestanki, nie odnoszqce sie do dyspozycii z artf. 145 ustawy PZP, nie tylko moze dle i
naraia wykonawce kitéry dotozyt naleiytej starannosci w zorganizowaniy prawidtowe] realizacji
przedmioty umowy (takie w kwestii zagwarantowania ustalonych umowq ifoscil na niczym
nieuzasadnione straty.

Zardwno w zgodnej opinii doktryny jak i ugruntowanej linii orzecznictwa Krajowej lzby
Odwotawczej (KIO), niejasnodci i niedookredlenia w zapisach  SIWZ nie mogqg obcigzad
wykonawcy, gdyz to na zamawigjgcym spoczywa obowiqzek jednoznacznego opisu przedmictu
zamowienia, fakze w zakresie zamawianych ilosci,

Biorgc pod uwage powyisze wnaosimy, albo o wykreslenie ww. zapisu z wzoru umowy (dotyczy § 1
ust. 3) atbo zastqpienia dotychczasowe| tresci nowq w brzmieniu: (...} Zamawiajqcy Zasfrzega
sobie prawo zakupu mpiejszych itodci przedmiotu umowy niz w niej skazane, o Wykonawca
wyraza na to zgode, jednak z tym zastrzezeniem e redukcja ta nie moze przekroczyé 20%. {...)
albo tez dopusiczenie moiliwosci jednosfronnego  odstqpienia od realizacji umowy przez
wykonawce gdy z jakiejkolwiek przyczyny nie bedzie on mégt zagwarantowad ciggtosci dostaw
w zakresie ,szacunkowych” jedynie ilosci przedmioty zaméwienia wskazanych przez samego
Zamawiajgcego w tresci SIWZ i wzory Uumowy.

Odpowiedz:
Lamawiajqcy podirzymuje zapisy siwz.

Pytanie nr 34

Zamawiajqcy w pakiecie 8 nie okreglit rodzaju wickniny, z jakiej majq by¢ wykonane przylepce,
Czy Zamawigjgcy wymaga przylepcéw z widkniny poliestrowe), bo taka doktadnie spetnia
pozostate wymogi SIWZ2

Odpowied?:
Zamawiajqcy podirzymuje zapisy siwz.

Pozostale postanowieniq Specyfikacii Istotnych Warunkéw Zaméwienia nie vlegaig zmianie,

e

Z-powaidniem -
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Ninigjszy dokument ma na celu sprecyzowanie wytycznych i zasad bezpieczefistwa, niezbednych
do poprawnego ustanowienia i funkcjonowania systemu zarzgdzania bezpieczenstwem informagii
Zgodnie z wymaganiami normy PN-ISO/IEC 27001:2007. Zapewnienie skutecznego |
efektywnego systemu zarzadzania bezpieczenstwem informacji ma na celu ochrone informacii
adekwatnie do poziomu ryzyka, z wykorzystaniem najlepszych praktyk oraz przy
petnym uwzglednieniu uwarunkowari prawnych, organizacyjnych I technicznych.

Polityka Bezpieczenstwa Informacji jest dokumentem, ktory okresla podstawowe cele Szpitala w
obszarze bezpieczefistwa informacji (w tym danych osobowych) i przedstawia przyjete podstawowe
zasady postepowania i obowigzki pracownikéw Szpitala w zakresie bezpieczenstwa informacji
i posiadanych aktywow.

Niniejszy dokurnent dotyczy:

1) ochrony istotnych informacii i zasobéw posiadanych przez Szpital lub jego pracownikéw w wyniku
wykonywanych czynnosci stuzbowych z wytaczeniem informaciji niejawnych, ktérych zakres,

ochrone | przetwarzanie regulujg odrgbne przepisy prawa,
2) wytycznych do zapewnienia bezpieczeristwa fizycznego, tefeinformatycznego i osobowego. Cele
i zasady w zakresie bezpieczenstwa informacii sg definiowane i uszczegdtawiane

w funkcjonujgeych dokumentach (regulaminy, procedury, instrukcje i plany).
Polityka Bezpieczerstwa Informacji oraz inne zwigzane z nig dokumenty (w tym zapisy, bedace
dowodem wykonania okreslonych dziatar) z zakresu bezpieczenstwa informacji nazywane sg
tacznie dokumentacjg bezpieczenstwa informagji.
Struktura dokumentaciji bezpieczenstwa informacji przedstawiona jest w dalszej czesci niniejszego
dokumentu. '
Uzyte w niniejszej polityce sformulowania takie jak: »Obowiazkowe jest”, ,wymagane jest’
»nalezy”, ,musi”, ,powinno by¢” oznaczajg wymag stosowania.
Sformutowania takie jak: ,zakazane jest”, ,nie moze” oznaczajg zakaz stosowania, opisanego w
dalszej czesci.
Uzyte w niniejszej Polityce sformulowania takie jak ,zalecane jest’ oznaczajy, ze odstapienie
przez pracownika od opisanego w dalszej czesci trybu postepowania jest dozwclone, jezeli
uzasadniajg to okolicznosci. Przy braku okolicznosci uzasadniajacych odstgpienie, nalezy stosowaé
postepowanie takie, jak opisano w tym sformutowaniu.
Sformutowania takie jak ,dopuszczalne jest”, ,dopuszcza si¢”, ,moze” OzZhaczajg, e
odstgpienie od opisanego
w dalszej czesci trybu postepowania lezy w gestii pracownika i nie wymaga uzasadnienia.
Sformulowanie ,,niezwlocznie” oznacza koniecznosé realizacji zadania tak szybko jak jest to
mozliwe.

| Zakres obowiazywania dokumentu

Zakres obowigzywania niniejszej Polityki dotyczy:

v’ okreslenia wiasnosci aktywéw i zasad postepowania z nimi, w szczegolnosci  wyposazenia,
systemow, urzadzes przetwarzajgcych informacije w dowolnej formie:
elektronicznej, papierowej, utrwalonej na slajdach, kliszach itp.,

¥" zasad udostepniania dokumentacji bezpieczenstwa informacji, o ktérych decyduje Petnomocnik
ds. Bezpieczenstwa [ub Kierownik Pionu organizacji i systeméw Zarzadzania. O zakresie
udostepnienia tej dokumentacji konkretnemu pracownikowi decyduje, z zachowaniem wyzej
wymienionych zasad oraz zasady wiedzy niezbednej, bezposredni przetozony pracownika,

v’ okreslenia stref bezpieczenstwa fizycznego oraz zasad w nich panujgcych,

¥’ zapewnienia cigglosci dziatania Szpitala. .

Nieprzestrzeganie postanowief zawartych w dokumentacji bezpieczefistwa informacji moze

skutkowaé sankcjami w peinym zaKresie dopuszczonymi przez stosunek pracy (zawartg

umowe) pomigdzy Szpitalem a pracownikiem (lub podmiotem) oraz obowigzujgce przepisy prawa.



W przypadku informagii i systemow teleinformatycznych zawierajgcych dane osobowe,
pierwszenstwo majg przepisy z zakresu ochrony danych osobowych.

| Adresaci dokumentu

Ninigjsza Polityka obowigzuje wszystkich pracownikéw Szpitala oraz podmioty wspdipracujgce ze
Szpitalem rozumianych jako Adresaci dokumentu. Kazdy z pracownikéw Szpitala oraz podmiot
$wiadczacy ustugi dla Szpitala zwigzane z przetwarzaniem danych osobowych, ma
obowigzek zapozna¢ sie z t3 dokumentacjg we. whasciwym dia niego zakresie
I przestrzega¢ zawartych w niej postanowieri (Polityka Bezpieczenstwa Informacii, Regulamin
uzytkownika systemu informatycznego oraz procedur postepowania w przypadkach naruszenia
bezpieczenstwa i pozostate procedury systemowe).



